molendinorumque locis et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum eiusdem integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis, memorato Stephano, Michaeli et Georgio de Muthnok et per ipsos Ladislao et Sandrino, fratribus eorum carnalibus, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, ex certa nostre maiestatis scientia et animo deliberato de manibus nostris regiis dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam salvo iure alieno et dum modo ad aliquod castrum nostrum non pertineat, harum litterarum nostrarum vigore et testimonio mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportate.

Datum in Nandor Alba, feria quarta proxima ante festum Beati Egidii Abbatis et confessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio.

*Pe verso, scris de altă mână:* Matyas király donatioja Nemthw newü possessoról Tömes wärmegyében, pro Stephano, Michaeli et Georgio de Muthnok.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Timișoara sau Beregsăul Mic, jud. Timiș.

### 308

1463, septembrie 10, Petrovaradin

MOL, Dl. 15872, original, hârtie pătată de apă, urme ale pecetii de închidere pe verso.

Regele Matia, la cererea lui Nicolae de Bizere și a doamnei Dorotea, văduva lui Mihail de Cerna, poruncește capitolului bisericii din Arad să treacă la hotărnicirea posesiunilor Recaș, *Sebesfok*, *Milczfalwa* și *Sthokapetherfalwa*.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Orodensis, salutem et gratiam. Exponit nobis fidelis noster nobilis Nicolaus de Bizere in sua ac nobilis domine Dorothee, relicte condam Michaelis de Charna, necnon Catherine similiter relicte condam Blasii de eadem Charna personis, quomodo quedam possessiones sue Rekas<sup>1</sup>, Sebesfok<sup>2</sup>, Milczfalwa<sup>3</sup> et Sthokapetherfalwa<sup>4</sup> vocate, in comitatu Themesiensi habite, ipsos iure hereditario concernentes apud manus suas pacifice habite, legitima reambulatione et novarum metarum erectione plurimum indigerent. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Lodovicus de Nemethy et Albertus Sechey de Ker aut Michael cantor, sive Petrus Zerenny de dicta Nemethy,

Petrus Desy, aliis absentibus homo noster, ad faciem predictarum possessionum Rekas, Sebesfok, Mylczfalva et Sthokapetherfalva vocatarum, vicinis et commetaneis earum universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, reambulet easdem per suas veras metas et antiquas, novas iuxta veteres in locis necessariis erigendo, reambulatasque et ab aliorum iuribus possessionariis metaliter separatas et distinctas relinquat easdem prefatis Nicolao ac dominabus Dorothee et Katherine, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, iure ipsis incumbenti perpetue possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Nicolaum ac dominas Dorotheam et Katherinam nostram personaliter in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi reambulationis et metarum erectionis seriem, cum cursibus metarum inibi erigendarum contradictorumque et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissa reambulationi metarum intererunt nominibus terminoque assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum in Waradino Petri, sabbato proximo post festum Nativitatis Beate Marie Virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio.

*Pe verso:* Executio facta fuit die dominico festo Dyonisii episcopi et martiris, regius Michaelae cantor, nostro vero magister Martinus de Zombor, nullus contradixit. Fuerunt Martinus Koza de Chombol, item Petrus, iudex de Iktar, in persona dominorum suorum Gregorii et Andrei, Paulo Chanka de Remethe in persona Nicolai Radoch, Johannes de Warany, Thomas iudex de Gerthyanus, in persona domini sui Gaspari de Papdi, Stephanus de (...) <sup>5</sup> Uzen, persona sui scilicet Francisci de Chabk, Nicolaus iudex (...) <sup>5</sup> de (...) <sup>5</sup> Chapach (...) <sup>5</sup> in persona domini Alberti Zeche de Keer (...) <sup>5</sup>, item Georgius de Waram, in persona domini sui scilicet magnifici (...) <sup>5</sup>.

---

1. Recaș, jud. Timiș. 2-4. Așezări dispărute situate în zona Recaș, jud. Timiș. 5. Loc gol în document.

1463, octombrie 13, Buda

MOL, Dl.15887, original, hârtie, urme ale pecetii de închidere pe verso.

Ediție. Ányos, *Szilágyi Erzsébet oklevelei*, p. 68-69.

Elisabeta, mama regelui Matia, îl anunță pe Ioan de Variaș, oficial în Békésszentandrás, că trebuie să îi dea doi mânji lui Andrei de Nadan.

Elizabet, serenissimi principis domini Mathie,  
Dei gratia regis Hungarie etc., genitrix

Nobilis nobis sincere dilecte, eidem tue dilectioni committimus, quatenus huic Andree de Nadan de equis nostris erga manus tuas in Zenthandras<sup>1</sup> vel eius pertinentiis habitis, duos equos iuvenes dare debeas et presentes habebis pro tua expeditione.

Datum Bude, feria quinta proxima ante festum Beati Galli confessoris, anno Domini millesimo etc. LXIII.

*Pe verso*: Nobili Johanni de Waryas, comiti opidi nostri Zenthandras, nobis sincere dilecto.

---

1. Békésszentandrás, Ungaria.

### 310

1463, decembrie 13, Arad

MOL, Dl. 15897, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că Ștefan din familia Posa de Zer a zălogit familiilor de Gezth, de Macedonia și Fogács 11 posesiuni din comitatul Arad, pentru suma de 2000 de florini aur.

Nos, capitulum ecclesie Orodienis, memorie commendamus, quod magnificus Stephanus, filius Pose de Zer, coram nobis personaliter constitutus, confessus est ministerio vive vocis sponte eomodo, quod ipse pro quibusdam suis necessitatibus ipsum ad presens sumpne urgentibus evitandis, totales possessiones suas possessionarias Kaza<sup>1</sup>, Ker<sup>2</sup>, Araky<sup>3</sup>, Belsewzabran<sup>4</sup>, Kylsewzabran<sup>4</sup>, Nyarrew<sup>5</sup>, Cherallya<sup>6</sup>, Kysker<sup>7</sup>, Gyroltfalwa<sup>8</sup>, Arpatharlo<sup>9</sup>, Hydegfew<sup>10</sup> et Papfalwa<sup>11</sup> vocatis, omnino in comitatu Orodienis existentes habitas, cum omnibus earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, silvis, nemoribus, pratis, fenetis, campis, pascuis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquis, aquarumque decursibus et generaliter quarumlibet utilitatum et fructuositatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, de iure ad easdem possessiones possessionarias spectantibus et pertinere debentibus, nobilibus dominabus Katherina condam Ladislai, filii Michaelis de Gezth ac Ladislao et Michaeli, filii eiusdem domine, necnon Anna vocatis, Nicolai, filii Petri de Machadonya relictis, ac Johanni, filio condam prefati Nicolai, filii Petri et Felicio, filio condam Johannis Forgacz de Gymes, pro duobus milibus florenorum auri puri hungaricalibus veri et iusti ponderis, ut dixit plene persolutis ab eisdemque levatis, infra tempus redemptionis pignori obligasset, imo obligavit coram nobis eomodo,

utdum et quando idem Stephanus, filius Pose de Zer, prefatas possessiones possessionarias, pro predictis duobus milibus florenorum auri redimere valuerit, extunc annotati nobiles domine Katherina condam Ladislai, filii Michaelis de Gezth ac Ladislaus et Michael, filii eiusdem domine, necnon Anna vocate, Nicolai, filii Petri de Machadonya relicte ac Johannes, filius condam prefati Nicolai, filii Petri et Felicius, filius condam Johannis Forgacz de Gyemes aut filii, filie vel succesoros eorundem universi, annotatas possessiones possessionarias cum iamdictis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, levatis prius premissis quantitibus florenorum auri remittere et resignare debebunt et tenebuntur difficultate absque omni. Assumpsit nichilominus annotatus Stephanus, filius Pose de Zer, memoratos nobiles dominas Katherinam condam Ladislai, filii Michaelis de Gezth ac Ladislaus et Michael, filii eiusdem domine, necnon Anna vocatas, Nicolai, filii Petri de Machadonya relictas, Johannem, filium condam prefati Nicolai, filii Petri, Felicium, filium condam Johannis Forgacz de Gyemes et ipsorum succesoros universos, infra tempus redemptionis in pacifico dominio dictarum possessionum possessionariarum contra quoslibet impetitores propriis suis laboribus et expensis tenere, conservare, protegere atque tueri, harum literarum nostrarum vigore et testimonio mediante, salvo iure ecclesie nostre.

Datum in festo Beate Lucie virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio.

*Pe verso: Impignoratie super possessione Stephani Phosafi.*

---

1. Așezare dispărută situată în zona Șiria, jud. Arad. 2. Așezare dispărută situată la vest de Frumușeni, jud. Arad. 3. Așezare dispărută dificil de localizat. 4. Zăbrani, jud. Arad. 5. Așezare dispărută situată în zona Zăbrani, jud. Arad. 6. Așezare dispărută situată în zona Zăbrani, jud. Arad. 7. Așezare dispărută situată în zona Frumușeni, jud. Arad. 8 -11. Așezări dispărute situate în zona Zăbrani, jud. Arad.

### 311

1464, ianuarie 27, Dumbrava

Transumpt în doc. nr. **313** (1464, februarie 28).

Ediție: *Documenta familiae Bátori*, p. 93-95.

Regele Matia, în contul unei datorii de 11000 de florini, zălogește cetatea Șiria împreună cu 3 târguri, minele de aur și argint aparținătoare și 103 posesiuni lui Andrei, Ștefan, Ladislau, Paul și Nicolae Báthory și poruncește capitlului bisericii din Cenad să îi pună în stăpânirea acestora.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam. Cum nos, castrum nostrum